
 Z á p i s   č.  2024/12 
 z 12. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 13. 11. 2024 v Praze 

 Přítomni:  Fiala, Klimpl, Plochová, Pospíšek  M., Pospíšek Z., Svoboda 
 Online  :                       Kamenický, Picek 
 Omluveni:  Vystavěl 
 Hosté:  Šedivý, Košárek, Škoda 
 Hosté online:  Langr, Vraný, Petruš 

 Jednání řídil místopředseda ČSOS Petr Klimpl. 

 Program: 

 1.  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2.  Potvrzení schválení per rollam 
 3.  Informace sekcí OB, LOB, MTBO a Trail-O 
 4.  Informace rad ČSOS a Projektového manažera ČSOS 
 5.  Hodnocení sezony 2024 reprezentace MTBO dospělých 
 6.  Hodnocení sezony 2024 JRD a VD v MTBO 
 7.  Hodnocení sezony 2024 reprezentace OB dospělých 
 8.  Hodnocení sezony 2024 juniorské reprezentace OB 
 9.  Kandidatura na pořádání WMOC 2028 
 10.  Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2025 
 11.  Příprava VH ČSOS 2024 
 12.  Změna Stanov 
 13.  Informace o přípravách MED 2025 
 14.  Informace o přípravách SP 2026 a 2027 a Czech O-Tour 2025 
 15.  Různé 

 12/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  zápis 2024/11 z jednání VV-ČSOS dne 9. 10.  2024; 
 b)  vzalo na vědomí  informace o proběhlé schůzce se zástupci  ČUS (za ČSOS se 

 zúčastnili Klimpl, Plochová); 
 c)  vzalo na vědomí  informaci o proběhlé schůzce s Paralympijským  výborem (za ČSOS 

 Klimpl, Forst) a doporučilo na Valné hromadě ČSOS schválit členství v této 
 organizaci; 

 d)  vzalo na vědomí  plánovanou účast na semináři NSA konaném  v pondělí 18. 11. (za 
 ČSOS Plochová, Kamenický), který se bude týkat výsledků prioritizace sportu a 
 vypsání dotací na činnost sportovních svazů pro rok 2025. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/12  str.  2 

 12/02 Potvrzení per rollam 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  potvrdilo  hlasování per rollam o vypsání výběrového  řízení na 4 pracovních pozice v 
 ČSOS ze dne 2. 11. 2024. 

 12/03a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  schválilo  příspěvky na závody soutěží sekce OB v roce  2024 v celkové výši 660 000 Kč 
 podle předloženého návrhu; 

 b)  schválilo  mimořádný příspěvek ve výši 80 tis. Kč pořadatel  MČR na klasické trati 
 (ASU) jako kompenzaci za přesun termínu z důvodu vyšší moci - blížící se povodně, 
 vládní doporučení (vícenáklady, ztráta na vkladech kvůli nestandardnímu termínu 
 konání); 

 c)  vzalo na vědomí  informace sekce OB (organizační věci,  soutěže, reprezentace, 
 talentovaná mládež, metodická činnost). 

 12/03b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo  na  vědomí  na  vědomí  informaci  o  konání  shromáždění  sekce  LOB  a  zvolení 

 nového předsedy sekce LOB; 
 b)  vzalo  na  vědomí  informaci  o  vydání  Prováděcích  předpisů  k registracím  LOB  a  PP  na 

 rok 2024. 

 12/03c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  jmenovalo,  na základě výběrového řízení organizovaného  vedením sekce MTBO, 

 šéftrenérem všech reprezentací (dospělých, juniorů a výběru dorostu) MTBO na 
 období 2025 – 2028 – Jiřího Vraného; 

 b)  vzalo na vědomí  informace sekce MTBO v oblasti reprezentace,  soutěží, práce s 
 mládeží a organizace. 

 12/04  Informace Rad ČSOS a projektového manažera ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informace projektového manažera ČSOS  ohledně práce na novém 

 webu ČSOS, vizuální identitě, uzavřených partnerství, proběhlém Orienťákobraní, 
 podcastu Správným směrem a Dobrodružingu; 

 b)  vzalo na vědomí  informace o činnosti Mapové rady a  schválilo  předloženou 
 specifikaci „Tisk a definice barev Revize 4“ a novelizaci Mapového klíče pro lyžařský 
 OB s platností od 1. prosince 2024. 

 c)  vzalo na vědomí  informace o činnosti Metodické rady  o proběhlých a plánovaných 
 školeních a workshopech, Metodických středách, vydání nového Procvič; 

 d)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Rady pro IT (problematika  rozesílání e-mailů z 
 ORISu); 

 e)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Legislativní  rady (podepsání Memoranda s Lesy 
 ČR do konce roku 2024, připomínky k úpravám Stanov ČSOS); 

 f)  vzalo na vědomí  informaci Rady pro rozvoj ohledně  výsledku výběrových řízení na 
 pořadatele Celostátního finále přeboru škol (11. 6., SK Chotěboř + TJ Jiskra 
 Havlíčkův Brod s konáním v Havlíčkově Brodě) a Republikového festivalu žactva (ani 
 ve 2. kole nikdo se nepřihlásil) v roce 2025; 



 Zápis VV-ČSOS 2024/12  str.  3 

 12/05  Hodnocení sezony 2024 reprezentace MTBO dospělých 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiál „Hodnocení reprezentačního  družstva dospělých MTBO v 

 roce 2024“; 
 b)  ocenilo  výsledky české reprezentace MTBO na hlavních  světových závodech v roce 

 2024; 
 c)  poděkovalo  celému realizačnímu týmu vedenému šéftrenérem  Jiřím Vraným za 

 odvedenou práci s reprezentací MTBO v roce 2024; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ  v MTBO v celkové výši 

 593.000,– Kč. 

 12/06  Hodnocení sezony 2024 JRD a VD v MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiály „Hodnocení činnosti RD juniorů  a Výběru dorostu v r. 

 2024“ a “Hodnocení sezóny 2024 – Juniorská reprezentace a Výběr dorostu ČR v 
 MTBO”; 

 b)  ocenilo  výsledky české reprezentace juniorů a dorostenců  v MTBO v roce 2024; 
 c)  poděkovalo  realizačnímu týmu vedenému šéftrenérem  Petrem Lukavcem za 

 odvedenou práci s reprezentací juniorů a dorostenců v MTBO v roce 2024; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MEJ a MSJ v MTBO v  celkové výši 32.000,- Kč. 

 12/07  Hodnocení sezony 2024 reprezentace OB dospělých 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiál „Hodnocení činnosti RD v  roce 2024“; 
 b)  ocenilo  výsledky české reprezentace v OB na hlavních  světových závodech v roce 

 2024; 
 c)  poděkovalo  celému realizačnímu týmu vedenému šéftrenérem  Janem Šedivým za 

 odvedenou práci s reprezentací OB v roce 2024; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MS a ME v OB v celkové  výši 64.500,– Kč. 

 12/08  Hodnocení sezony 2024 juniorské reprezentace OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiály “Hodnocení činnosti juniorské  reprezentace v OB v roce 

 2024” a “Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 2024”; 
 b)  ocenilo  výsledky české juniorské reprezentace na MSJ  v OB v roce 2024, zejména 9 

 medailí, z toho 4 zlaté; 
 c)  poděkovalo  celému realizačnímu týmu vedenému Pavlem  Košárkem za odvedenou 

 práci s juniorskou reprezentací OB v roce 2024; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MSJ v OB v celkové  výši 140.500,– Kč. 

 12/09  Kandidatura na pořádání WMOC 2028 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  kandidaturu na pořádání WMOC 2028 v Mariánských  lázní pod vedením 

 Marka Petruše; 
 b)  vzalo na vědomí  hodnocení kandidatury na rok 2027  od IOF a úpravy, které se na 

 jejím základě chystá pořadatelský tým v kandidatuře na rok 2028 učinit. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/12  str.  4 

 12/10  Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  projednalo  návrh rozpočtu ČSOS na rok 2025 předložený  P-ČSOS a projednaný 

 Ekonomickou radou ČSOS, a  schválilo  navýšení o 200  tis. u mládeže MTBO a 
 následně jej  doporučilo  ke schválení na VH ČSOS. 

 12/11  Příprava VH ČSOS 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekretariátu ČSOS o přípravě  a termínech (pro zaslání 

 seznamu delegátů - 20. 11. a nominací do voleb do orgánů ČSOS - 25. 11.) VH ČSOS, 
 která se bude konat dne 7. 12. 2024 v Praze; 

 12/12  Změna Stanov ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  návrh na změnu stanov ČSOS, který předloží  ke schválení VH (např. změna 

 sídla jednoho krajského svazu, rozšíření organizovaných soutěží v hlavní činnosti o 
 další akce, členství fyzických osob dle požadavku NSA, možnost konání VH online, 
 volební období sekcí). 

 12/13 Informace o přípravách MED 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informace o přípravách MED 2025 (zisk  záštity primátorky, 

 proběhlé a plánované tréninkové kempy, příprava bulletinu 2, granty od města Brna a 
 Jihomoravského kraje). 

 12/14 Informace o přípravách SP 2026+ a Czech O-Tour 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informace o přípravách Světového poháru  2026 v jižních Čechách a 

 2027 v Pardubickém kraji. 
 b)  vzalo na vědomí  vyhodnocení Czech O-Tour 2024 a informace  o termínech, 

 lokalitách a vizích pro rok 2025 

 12/15  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  k 1. 1. 2025  přijetí nového klubu OB Zvole  - OB Zvole, z. s., IČO 21751838 

 (Středočeská oblast, Středočeský KS ČSOS) se zkratkou ZVO a číslo 0215 (jako 
 pokračovatel SK Zvole); 

 b)  vzalo na vědomí  výsledek končící povodňové finanční  sbírky na Donio, přehled 
 zaslaných požadavků a informací o škodách vzniklých na majetku členů o-komunity, o 
 rozdělení financí rozhodne VV na svém prosincovém jednání; 

 c)  schválilo  úpravu dokumentu Zásady pro určování výdajových  položek rozpočtu ČSOS 
 v oblasti TSM - navýšení garantované základní částky pro každé TSM na 40.000,- (s 
 okamžitou platností); 

 d)  pověřilo  sekretariát sepsáním dokumentu o vzdání se  funkce a jeho rozeslání k 
 vyplnění předsedovi a voleným členům VV ČSOS, jelikož vzhledem k pozdějšímu 
 konání VH 2020 (kvůli covidu až v květnu 2021) bude jejich funkční období o několik 
 měsíců kratší než by dle stanov mělo být. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/12  str.  5 

 e)  projednalo  žádost PBM o navýšení příspěvku na pořádání MČR ve sprintu a 
 sprintových štafetách a  pověřilo  sekretariát vyžádáním  si podrobnějších finančních 
 podkladů. 

 Předseda ČSOS Radan Kamenický poděkoval celému Výkonnému výboru ČSOS za práci v 
 tomto funkčním období. 

 Termín a formát dalšího jednání VV bude stanoven po volbě nového předsedy a Výkonného 
 výboru ČSOS dne 7. 12. 2024. 

 Zapsala: Dominika Plochová – generální sekretář ČSOS 


